Dat. die
1 junij
1802
anno III.

CXXXIII.

Ut in ecclesia sodalitatibus animarum Purgatorii Villaceiz Ovetensis diocesis singulis feriis secundis non impeditis ab officio ritus duplicis primæ, vel secundæ classis una missa propria defunctorum cum cantu celebrari possit.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam.

Ratio concessionis.

§. 1. Cum sicut dilecti filii moderni moderatores sodalitatibus sub titulo animarum Purgatorii canonice, ut asseritur, erectæ in parochiali ecclesia s. Cypriani loci vulgo Villaceiz Ovetensis diocesis Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi pro eo, quo flagrant animas in Purgatorio degentes suffragandi studio, suffragia hujusmodi in dies augeri summopere desiderent; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur dictos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares

personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, referente dilecto filio magistro Julio de Carpineo sac. rituum congregationis secretario, ut in posterum quotannis in quibus sodales prædictæ sodalitatibus convenire assolent ad preces fundendas pro defunctis, dummodo ipsæ feriæ non sint ex privilegiatis, vel festivæ cum præcepto adstandi sacro, vel impedito officio ritus dupl. primæ, vel secundæ classis, ibi celebrari possit una missa propria defunctorum cum cantu auctoritate apostolica, tenore præsentium, indulgemus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicti loci, et diocesis consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis: quibus omnibus et singulis illorum tenores, præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die prima junij millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Derogatio contrariorum.

Dat. die
4 Junii
1802
anno III.

CXXXIV.

Instantibus sororibus oblatiſ conſervatorii Sſmæ Trinitatis Hiſpalenſis civitatis erigitur conſervatorium hujusmodi in verum monaſterium, et oratriciſ in veras moniales: conſirmantur quoque regulæ, ſeu conſtitutioneſ.

Dilecto filio Noſtro Aloisio Sanctæ Romanæ Eccleſiæ preſbytero cardinali De Bourbon nuncupato adminiſtratori eccleſiæ Hiſpalenſis auctoritate apoſtolica deputato.

Pius epicoſopus

Dilecte fili Noſter ſalutem, et apoſtolicam benedictionem.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilectæ in Chriſto filię ſororeſ tertiariæ ordinis Sſmæ Trinitatis redemptioniſ captivorum nuncupat., quod ipſæ præſunt collegio, ſeu conſervatorio pro egeniſ puelliſ colligendiſ, alendiſ, et educandiſ Hiſpali erecto, ubi dicti ordinis induenteſ habitum ac proficienteſ inſtitutum, ordinarii juriſdictioniſ ſubiiciuntur, vota caſtitaſ, paupertatiſ, et obediencieſ ſimplicia emittunt, nunquam e ſeptiſ collegii exeunt, et quotidie in choro officium parvum Beate Mariæ Virginis recitant, licet horum nihil præſcribatur a conſtitutionibuſ, quibuſ reguntur, quarumque tenor eſt prout ſequitur, nempe.

I.

§. 2. Sororeſ debent eſſe duodecim: verum creſcente numero puellarum, de quibuſ curam ſuſcipiunt, poterit et augeri ſororum numeruſ, ſi id bene videbitur. Aetaſ receptioniſ ſororum, ſeu, ut in Hiſpania vulgo inſpiciunt, beatarum, ſit a decimo octavo anno uſque ad viciſimum quintum, prævio examine utrum ſciant legere, ſcribere, chriſtianæ fidei rudimenta, ac manuum opera, quæ et fæminei ſexuſ ſunt propria, et inſtructioni præbendæ accomodata. Curetur autem, ut bonæ ſint vitæ, et pietatiſ notoriæ.

II.

§. 3. Mater major, et vicaria eligendæ erunt ab ipſiſ beatiſ de triennio in triennium prima die decembris. Mater major beaterio gubernando incumbet, et dicto eodem die quotanniſ eliget magiſtraſ, quæ puelluſ doceant rudimenta chriſtiana, ac ſaltem legere, et omne laborum genuſ, id eſt: ſtere, ſtruere caligaſ, texere, ſuere, et acu pingere; quidquid vero ad victum et triclinium attinet, curæ erit vicariæ.

De vicariâ, ejuſque electio-
ne, et manere

III.

§. 4. A primo die aprilis uſque ad ultimum ſeptembris mane hora quinta poſt mediam noctem ſurgent e lecto ſororeſ atque puellæ, eæ poſtiſſimum, quæ ſacræ communioniſ partici-
pes. Horabunt per horæ dimidium, audient miſſam, et recitabunt partem roſarii, atque triſagium. Ab una uſque ad tertiam poſt meridiem horam dormient. Tunc exurgenteſ alteram recitabunt roſarii partem, ac tertiam tandem veſperante die. Reliquum tempuſ in occupationibuſ assignatiſ impendent. Hora quarta ante meridiem jentaculum ſument: prandebunt meridiem, et novem poſt horaſ cœnabunt: inde dormitum ibunt. A prima die menſiſ octobriſ ad finem uſque martii ſurgent poſt mediam noctem hora quinta et ſemiſ; cætera vero proportionaliter ut ſupra. Secunda poſt meridiem hora redibunt ad chorum, et juxta dicta ſuperiſ pergunt. Singuliſ octo diebuſ, ſeu quolibet die dominico puellæ omneſ accedent ad confeſſionem ſacramentalem; illæ vero, quæ et ætate et inſtructione capaciſ ſunt, etiam ad ſacram communionem. Magiſtræ præcipuam adhibeant operam, ut id puellæ adimpleant, et rudimenta ad id neceſſaria addiſcant. Erit cappellanuſ, qui miſſam celebret, et ſacram communionem miniſtret, ac pridie, vel mane ante communionem audiat confeſſioneſ puellarum, quæ ſe confiteri poſtulent.

De orationi-
buſ nocturno,
ac diurno tem-
pore habendiſ

III.

§. 5. Erit conclave, quod extra communicet cum publica via, et in-
tuſ cum beaterio, ubi gratis habe-

De conclave
ubi erit ſchola
pro puelliſ de
civitate venien-
tiſ.

Expoſitio præ-
cunt.

Tenor conſti-
tutionum. De
numero reli-
gioſarum.

bitur schola pro cunctis puellis ad illam de civitate convenire volentibus, sed maneant seorsum ab aliis, quæ aluntur in seminario. Mater major designabit quotannis ad hujusmodi munus beatam, quæ illo fuerit per tres horas mane, et totidem vespere; horas tamen diversis anni temporibus apte ordinando. In hac publica schola docebitur christiana doctrina, legere, ac res, quæ conveniant fæminis, factitare.

V.

De puellis in collegio recipiendis.

§. 6. Hoc in collegium seu seminarium excipientur puellæ quot quot excipi poterunt, quum civitas adeo abundet egenis. Puellæ excipiendæ debent necessario esse orphanæ, pauperes, et derelictæ, semperque præferantur, quæ patre et matre carent, et potissimum quæ se tradunt mendicitati, notoriæ origini exitiorum; ad quæ præcavenda rogabitur, si opus fuerit, assistens, seu gubernator urbis, ut eas in seminarium coniciat. Non intrabunt puellæ nisi a septimo usque ad decimum ætatis annum; nam hæc educationis, non correctionis est domus. Retinebuntur usque ad annum ætatis vicesimum, quin unquam possint repeti a matribus ante id tempus; quo quidem elapso, tunc una cum rebus suis restituentur. Et quoniam compertum est experientia puellas multas ingredi impulsu matrum, quæ quum vident filias adoctas, clamant et obstrepunt, ut eas secum abducant, idcirco statuitur, quod moneantur matres tempore, quo filia introeunt, has omnimode remanere debere in beaterio usque ad prædictam ætatem viginti annorum, nec ullatenus ante id tempus posse matres recurrere, aut attendi, quum nec justum nec rationabile sit, puellam, dum plus proficit sibi ac educationi suæ, plusque etiam utilitatis confert ad subsistentiam beaterii, posse extrahi a matre, educatione nondum absoluta, ac cum periculo incidendi in mala, unde fuit præcepta. Puella, quæ orbata sit matre, postquam prædictos viginti annos exegit, tradetur in famulam alicui domui, quæ pietatem ac honestatem redoleat: quod si tali in famulatu vel sibi, vel domui futura sit ægritudine, recipietur

in beaterium, cujus oneri semper erit classis hæc puellarum, donec statum, ut dicunt, susceperit, quo in casu ducata quinquaginta tribuentur singulis a beaterio pro dote. Erit liber, quo exacte notetur dies ingressus et egressus puellæ, cujusque nomen, patria, ætas, ac nomen quoque parentum; ad quem effectum exhibebitur aut exquiretur fides baptismi. Item notabitur in hoc libro dies, domus et pretium stipendii, quando puella in famulam conducetur.

VI.

§. 7. Quamquam primaria beaterii hujus intentio ac institutio sit pro puellis pauperibus, orphanis, ac derelictis, nihilominus recipi poterunt vel aliæ non orphanæ: verum debeant hæc solvere quatuor regalia in singulos dies, ac doceantur ut reliquæ, eandemque vitam agent.

De his, qui regalia solvere amentur.

VII.

§. 8. Administratio reddituum beaterii fiet per congregationem, quæ constabit ex matre majori, et duobus beatis, cum assistentia alterius personæ conscientia et probitate præstantis, quæ ratiocinatoris fungens officium referat rationes cujuscumque rei, tam reddituum, qui ex bonis domus proveniant, quam elemosynarum, quas fideles in subsidium largiantur. Hinc congregationi singulis omnino habendæ mensibus aderit quoque exactor, ut rationem de omnibus reddat, prout est in more penes alias communitates, quæ per congregationem pariter gubernantur. Ultimæ anni congregationi, seu cuilibet aliæ si convenire ceaserit, assistet etiam ordinarius conventuum et beateriorum visitator, ut de administratione hac se informet, et quid quid correctione fuerit dignum, corrigat.

De administratione reddituum a congregatione præstanda.

VIII.

§. 9. Una ex sororibus maturæ ætatis, cognitæ gravitatis, atque virtutis deputabitur a matre majori, ut tribus per hebdomadam diebus civitatem excurrat ad petendam stipem pro puellis pauperibus, orphanis ac

De sorore ad petendam stipem deputanda, et de erogatione elemosynarum.

derelictis, sed pernoctare omnino debet in beaterio. Curabit quoque mater major, inito cum cappellano consilio, ut duo vel quatuor ecclesiastici viri bono nomine præditi velint charitatis gratia emendicare ad eundem finem per loca publica urbis, maxime sabbato, prout fieri die ejusmodi solet: atque hæc eleemosynæ condentur quolibet mense in capsam congregationis, ubi omnium habebitur ratio, quum duo ad id libri existant, alter pro introitu, et alter pro exitu.

Ratio novæ concessionis.

§. 10. His itaque regulis ad prædicta charitatis officia institutam conservatorium hujusmodi, et si paucis ab hæc annis inceperit, (incepit enim anno 1789.) ac per exigua primordia habuerit, mirum tamen in modum favente Deo processit feliciter, auctumque ita est, ut quæ initio erat erecta domuncula, mox in magnum cum adnexa ecclesia collegium excreverit; quæque primitus tres sorores, duæque tantum extiteræ puellæ, nunc plus quam viginti sorores, centum et ultra puellæ, pluresque ex his aliæ, quæ pensionem seu expensas victus persolvunt, numerentur. Siquidem pia ista domus jam stabiles fundos annuum ducatorum octingentorum fructum afferentes adeptæ est, annisque assignationibus gaudet tum ex munificentia catholici regis, tum ex præteritorum archiepiscoporum liberalitate, a te quoque continuata et aucta, tum ex metropolitanæ ecclesiæ istius capituli pietate et gratia: quæ assignationes omnes una collatæ magnam quidem summam constituunt, præter eleemosynas et largitates singulis undique mensibus confluentes, ac magis magisque expectandas in diem, quum Hispalensium erga beaterium zelus eo usque pervenerit, ut unum ex coactivis legatis in testamentis pro beaterii puellis curaverint assignari. Quapropter exponentes sui beaterii, seu conservatorii domum adeo ad præsens dotatam in verum monasterium erigi, et declarari, ac ipsas ad regularem professionem ab aliis Sanctissimæ Trinitatis ordinis monialibus solemniter fieri consuetam admitti, et in veras moniales institui, expositasque superius regulas a Sede apostolica approbari, ac ratas haberi summopere cupiunt una cum nonnullis additionibus, videlicet.

I.

§. 11. Ut præter communia vota castitatis, paupertatis, et obedientiæ, votum quoque de pauperibus puellis gratis educandis expresse ab ipsis nuncupetur.

Tenor novarum additionum, et præcipue de voto gratis recipiendi puellas pauperes.

II.

§. 12. Ut gratiis et privilegiis omnibus, quibus cæteræ dicti ejusdem ordinis moniales utuntur et gaudent, ipsæ similiter perfruantur.

De communicatione privilegiorum quibus moniales utuntur.

III.

§. 13. Ut ad professionem solemnem nullæ in posterum admittantur, nisi quæ per arduum educandi votum et onus bene nosse potuerint, id est quæ vigesimum ætatis annum expleverint, et biennium novitiatus præmiserint; sed in præsentiarum, absque etiam novitiatu et tota ætate prædicta possint admitti omnes, quæ in beaterio jam existentes solemniter profiteri voluerint.

De requisitis necessariis ad solemnem professionem.

IV.

§. 14. Ut post hujusmodi professionem munera priorissæ, sub priorissæ et magistræ novitiarum solæ professæ valeant obire.

De munere priorissæ a solis professis obeundo.

V.

§. 15. Ut illis, quæ ibi vota tantum simplicia emiserint, liceat assequi legata, dotes, ac alias donationes, quæ puellis in statu, ut ajunt, locandis dari solent atque relinquunt.

De iis quæ legata, dotes, aliasque donationes recipere possunt.

VI.

§. 16. Ut etiam liceat directori pro tempore monasterii libere ingredi in illud congruis horis, prout opus vel utile directioni communitatis fore judicaverit. Hinc Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportuna providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica digneremur.

De ingressu directori concedendo in monasterio.

§. 17. Nos igitur omni, quo possumus, studio religionem, pietatem, ac maxime charitatem, spiritualemque animarum progressum promoveri in christifidelibus cupientes,

Tenor concessionis.

prædictasque sorores specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes; et absolutos fore censentes, supplicationibus earum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, circumspeditioni tuæ per præsentem plenam, et amplam facultatem, qua, constituto tibi de narratis, auctoritate Nostra apostolica conservatorium prædictum in verum monasterium erigere, prædictasque sorores ad professionem regularem per alias moniales dicti ordinis sanctissimæ Trinitatis nuncupati emitti consuetam esprese emittendam recipere, easque in veras moniales instituere, nec non superius descriptas regulas, seu constitutiones approbare, illisque apostolicæ auctoritatis robur adiacere, ac recensitas quoque additiones, cunctasque petitiones admittere, atque concedere in toto, aut in parte juxta inditam tibi a Deo sapientiam possis et valeas, ita tamen ut omnia, quæ in præmissis indulseris, atque statueris, cum ecclesiasticis sanctionibus circa moniales et monialium monasteria editis congruant, atque consentiant, auctoritate prædicta tribuimus ac imper-

Derogatio con-
trariorum.

§. 18. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem, sub annulo piscatoris die quarta junii, millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

CXXXV.

Dat. die
18 junii
1802
anno III.

Confirmatio prohibitionis regularibus non vendendi pharmaca cum declaratione, alios quoque locorum piorum rectores in eadem prohibitionem comprehendi pro collegio pharmacopolarum provinciæ Marchiæ Anconitanæ.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii pharmacopolæ, seu pharmacopolarum collegium Anconitanæ, aliarumque civitatum, et terrarum provinciæ Nostræ Marchiæ Anconitanæ, quod dudum fel. rec. Benedictus pp. XIV. prædecessor Noster sub certis modo, et forma tunc expressis auctoritate apostolica prohibuit omnibus, et singulis regularibus utriusque sexus cujusvis ordinis, congregationis, et instituti etiam mendicantium in quibusvis dictæ provinciæ Marchiæ locis tam tunc temporis presentibus, quam futuris, ne artem aromatariam, nisi ad proprios usus, et conventuam, ac monasteriorum commodum exercerent, et pœnas in contraventores prohibitionis hejusmodi addidit, ac alias, prout in ipsius Benedicti prædecessoris in simili forma brevis die xviii. septembris millesimo septingentesimo quadragesimo quinto expeditis literis, quarum tenorem presentibus, pro plene, et sufficienter expresso, et inserto haberi volumus, fusius continetur. Verum quia sicut eadem expositio subjungebat, nuperrimis hisce temporibus nonnulli loci pii, seu hospitalis rectores artem aromatariam prædictam per se, vel per alios palam exercere, ac medicamenta publice vendere faciant, cumque id non sine magno pharmacopolarum detrimento, idcirco ipsi exponentes Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et, ut infra, indulgere de benignitate Nostra apostolica dignarimur.

Expositio præ-
cum.

§. 2. Nos igitur eosdem exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ec-

Tenor concessio-
nis.

clesiasticis censuris ; sententiis , et pœnis quovis modo , et quacumque de causâ latis , si quas forte incurrerint , hujus tantum rei gratia absolventes , et absolutos fore censentes , supplicationibus eorum nomine , Nobis humiliter porrectis inclinati , prohibitionem prædictam non vendendi cujuslibet generis , et speciei pharmaca , et medicamenta a Benedicto prædecessore , ut præfertur , factam cum omnibus , et singulis in memoratis ipsius prædecessoris literis contentis , et expressis pœnis eadem auctoritate , tenore præsentium , confirmamus , et approbamus , et , quatenus opus sit , ipsas Benedicti literas ad alios quoscumque locorum piorum etiam hospitalium superiores , rectores , et officiales quomodolibet nuncupatos pertinere , atque ab ipsis omnibus , et singulis sub iisdem , aliisque arbitrio Nostro infligendis pœnis servari volumus , atque auctoritate , et tenore prædictis statuimus , et declaramus .

Clausula subla
ta , et decre
tum irritans .

§. 3. Decernentes easdem præsententes literas firmas , validas , et efficaces existere , ac fore , suosque plenarios , et integros effectus sortiri et obtinere , ac illis ad quos spectat , et pro tempore quancumque spectabit in omnibus , et per omnia plenissime suffragari ; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios , et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores , judicari , et definiri debere , ac irritum , et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter , vel ignorantè contigerit attentari .

Darogatio con
trariorum .

§. 4. Non obstantibus omnibus , et singulis iis , quæ a memorato Benedicto prædecessore concessa sunt non obstare , cæterisque contrariis quibuscumque . Volumus autem , ut eandem præsentium literarum transumptis , seu exemplis etiam impressis , manu alicujus publici notarii , et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio , et extra adhibeatur quæ præsentibus ipsis adhiberetur , si forent exhibitæ , vel ostensæ . Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die decima octava junii millesimo octingentesimo secundo , pontificatus Nostri anno tertio

CXXXVI.

Dat. die
18 junii
1802
anno III.

Facultas archiepiscopo Toletano alienandi nonnulla bona ad mensam archiepiscopalem spectantia , et investiendi pretium favore nonnullarum portionariarum cathedralis .

Pius episcopus

Servus servorum Dei

Venerabili fratri Ludovico archiepiscopo Toletano , S. R. E. tituli sanctæ Mariæ de Scala nuncupatæ presbytero cardinali de Bourbon , etiam nuncupato , salutem , et apostolicam benedictionem .

§. 1. **O**fficium sacrosanti apostolatus , quod ineffabilis sapientiæ , atque clementiæ Dei altitudo humilitati Nostræ , meritis licet et viribus longe imparibus , imponere dignata est , salubriter exequi adjuvante Domino jugiter satagentes , ad ea , cum præcipue sacrorum præsulum vota ad divini servitii decorem accedunt , per quæ ecclesiasticorum ministrorum , in templis Altissimo in divinis famulatum præstantium , congruæ substitutioni consultiur , libenter intendimus , supremique pastoralis Nostri muneris partes libenter interponimus , sicut personarum , rerum , et temporum qualitatibus mature pensatis , ad omnipotentis Dei gloriam et religionis incrementum expedire in Domino arbitramur .

Proemium.

§. 2. Exhibita siquidem Nobis nuper pro parte tuâ petitio continebat , quod cum fructus , redditus , et proventus triginta sex perpetuorum simplicium , personalem tamen residentiam requirentium beneficiorum ecclesiasticorum portionariarum nuncupatorum , non tamen de numero cantorum , metropolitanæ ecclesiæ Toletanæ , cui præes , quorum , seu quarum dum pro tempore vacant , nominatio seu præsentatio personarum idonearum , in eis ad nominationem , seu præsentationem hujusmodi , per ordinariarum loci , aut alias instituendarum , tam ad charissimum in Christo filium Nostrium Carolum Hispaniarum , et Indiarum regem catholicum , quam ad pro tempore existentem dictæ metropolitanæ ecclesiæ archiepiscopum ;

Expositio pre
cum .

alternative spectat, et pertinet, adeo tenues existunt, ut pro personarum ea, seu eas respective obtinentium congrua, decentique substantatione impares omnino dignoscantur; ad consulendum aliqua in parte tenuitati reddituum portionariorum hujusmodi, et ad hoc, ut metropolitanae ecclesiae praedictae ministri decenter substantari valeant, opportunum infrascriptae dismembrationis, alienationis, et applicationis remedium, a Nobis et Sede apostolica postulare provide desideres.

Ratio concessionis.

§. 3. Cum itaque silva et castrum de Aldovea nuncupatum, ex donatione usque et de anno Domini millesimo centesimo sexagesimo tertio a clarae memoriae Alfonso hoc nomine septimo Hispaniarum rege, mensae archiepiscopali praedictae sponte et libere facta, inter caetera bona ad mensam archiepiscopalem praedictam legitime spectantia, et pertinentia respective reperiantur, quorum fructus, redditus, et proventus eidem archiepiscopali mensae non magno momenti existunt, si praevio infrascripto consensu, silva, et castrum hujusmodi cum suis jurisdictionibus, et dependentiis a praefatae mensae archiepiscopalis bonis disjungerentur, et separarentur, ac juxta et secundum peritorum aestimationem, respective utiliter alienarentur, illorumque pretium regio aërio communi annua responsione, trium pro quolibet centenaria illius monetae fœneraretur, et ab hujusmodi fœnore annuatim relatam lacrum hujusmodi portionariis praefatis perpetuo ut infra applicarentur, ex hoc profecto dictarum portionariorum tenuitati reddituum opportune consulere retur.

Conceditur ut fieri possit implorata dismembratio.

§. 4. Nos igitur, qui quantum cum Domino possumus ecclesiarum decorem paternis, et sinceris desiderantes affectibus, innixis supplicum votis, benigne annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, quique dudum inter alia voluimus, quod petentes beneficia ecclesiastica aliis uniri tenerentur exprimere verum annum valorem, secundum communem aestimationem, tam beneficii unieadi, quam illius cui uniri peteretur, et in unionibus semper commissio fieret ad partes, vocatis quorum interest, idemque servetur in quibusvis perpetuis dismembrationibus, ac concessionibus etiam de quibuscumque fructibus ec-

clesiasticis, tibi, ad hoc ut in metropolitana ecclesia praefata divinarum rerum cultus suo quoque par sit decori, ejusque fulgor et majestas elucescat, quatenus vocatis qui fuerint ad id evocandi, silvam hujusmodi, et castrum praefatum, suasque jurisdictiones, et dependentias de consensu praefati Caroli regis, et dilectorum filiorum capituli, et canonicorum dictae metropolitanae ecclesiae, a caeteris praefatae mensae bonis dismembrare, illaque sic dismembrata, et disjuncta libere, ac licite, ut supra majori qua fieri poterit utilitate alienare, illiusque pretium pariter, ut supra, regio aërio fœnerare, et hujus investmenti annuum redditum in augmentum fructuum, reddituum, et proventuum supradictorum triginta sex beneficiorum portionariorum nuncupatorum, exceptis semper aliis quatuordecim portionariis, qui sunt de numero cantorum, quique ad id nullam unquam jus habere poterunt, constituere, applicare, seu assignare possis, et valeas, plenam, ac liberam facultatem, apostolica auctoritate, tenore praesentium, concedimus, et impertimur.

§. 5. Et insuper si dismembrationem, separationem, alienationem, investitionem, constitutionem, assignationem, et applicationem hujusmodi, aliaque praemissa per te eorundem praesentium vigore fieri contigerit, ut praefertur, easdem praesentes semper et perpetuo validas, et efficaces existere, ac nullo naquam tempore ex quocumque capite, vel quacumque causa, quantumvis juridica, et legitima, pia, privilegiata, ac de necessitate juris vel facti, omnino exprimens, de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis Nostrae, seu quopiam alio defectu notari, impugnari, invalidari, seu alias quomodolibet infringi, retardari, annullari, seu per Nos, et successores Nostros Romanos pontifices, pro tempore existentes, ac Sedem eandem, seu praefatae S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, vice legatos, dictaeque Sedis nuncios, vel quosvis alios quavis auctoritate fungentes suspendi, revocari, restringi, limitari, ad viam, et terminos juris reduci, seu adversus illas restitutionis in integrum, aut aliud quodcumque juris, vel facti, aut gratiae

Confirmatur dismembratio faciendae cum respectiva futura assignatione, et applicatione bonorum.

remedium impetrari, aut alias motu proprio, et ex certa scientia concedi, seu illis etiam in aliquo derogari, aut quidquam aliud in contrarium disponi nullatenus unquam posse, nec illas sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis dispositionibus, etiam, ut præferitur, vel alias quomodolibet, etiam per cancellariæ apostolicæ regulas, aut constitutiones apostolicas pro tempore factis, et faciendis, ac concessis, et concedendis comprehendere, sed semper ab illis excipi, et quoties illæ emanant, toties in pristinum, et validissimum statum restitutas, repositas, et plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per pro tempore existentes capitulum, et canonicos dictæ metropolitanæ ecclesiæ quodcumque eligendos concessas esse, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere.

§. 6. Sicque et non alias per quoscumque iudices ordinarios vel delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac prædictæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales præfatos, etiam de latere legatos, dictosque ejusdem Sedis nuncios, judicari, et definiri debere, et si secus super his a quocumque quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, et inane decernimus.